地方独立行政法人長野県立病院機構「平成27年度第９回理事会」 議事録

１ 日 時：平成28年３月24日（木） 午後2時30分から午後4時30分まで

２ 場 所：長野県長野市大字南長野字幅下692-2  長野県庁 特別会議室

３ 出席者：久保 惠嗣 理事長（議長）、北原 政彦 副理事長、寺田  克 理事

      樋掛 忠彦 理事、田中 雅人 理事、井上  敦 理事、原田 順和 理事

      島崎 謙治 理事、柳沢 勇 監事、山中 崇 監事

      事務局：平林事務局長、事務局次長兼総務課長（代理 松本課長補佐兼職員係長）

内川部長、森腰部長、清水部長、森山部長、三枝次長、沼澤経営企画課

長、金子信州木曽看護専門学校副学校長

陪 席：斎藤こども病院副院長兼看護部長、日向企画幹兼県立病院・医療施設係

    長

４ 議 事

(1)審議事項

議案第１号 平成28年度計画（案）について

このことについて、議長から示された。事務局の説明後、質疑応答が行われ、原案ど

おり可決された。

議案第２号 平成28年度予算・収支計画・資金計画（案）について

このことについて、議長から示された。事務局の説明後、質疑応答が行われ、原案ど

おり可決された。

議案第３号 職員給与規程等の一部改正について

このことについて、議長から示された。事務局の説明後、質疑応答が行われ、原案ど

おり可決された。

議案第４号 須坂病院における1.5T磁気共鳴断層撮影装置（MRI）の購入について

このことについて、議長から示された。須坂病院の説明後、質疑応答が行われ、原案

どおり可決された。

(2)報告事項

事務局、病院担当理事から次のとおり報告があった。

報告第１号 平成27年度第８回理事会の議事録等について

報告第２号 職員採用試験の実施状況ついて

報告第３号 地方独立行政法人制度の改革に関する研究会報告について

報告第４号 損害賠償請求事件について

報告第５号 訴訟等に発展するおそれがある事案について

報告第６号 医療事故に係る経過報告について

報告第７号 平成27年度職員・患者満足度調査結果について

報告第８号 平成28年度理事会開催日程について

報告第９号 平成27年度「病院力アップ職員提案」の審査結果について

５ その他

  「経営状況表（２月）」

６ 次回予定

次回の平成28年度第１回理事会を、平成28年４月28日（木）午後２時30分から開催する

ことを決定した。

以上